

## نقش آفرینی بانک تجارت در پیشبرد سیاست‌های اقتصاد مقاومتی



مدیر عامل بانک تجارت در ادامه خاطر نشان کرد: در راستای بهبود رفاه مردم و بمنظور بازسازی ناوگان تاکسی‌های فرسوده نیز طی مدت اشاره‌شده ۱۶،۲۴۹ دستگاه تاکسی فرسوده در سطح کشور با تسهیلات بانک تجارت نوسازی شده که مجموع تسهیلات پرداختی در این بخش به ۳،۲۵۰ میلیارد ریال بالغ می‌شود.

توجه به اهمیت و نقش بنگاه‌های کوچک و متوسط در ایجاد اشتغال و افزایش تولید، بانک تجارت حمایت از این نگاه‌ها را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده و از ابتدای سال ۹۵ تا سه ماهه اول امسال بالغ بر ۱۷،۳۱۳ میلیارد ریال تسهیلات به ۲،۰۲۵ بنگاه اقتصادی کوچک و متوسط پرداخت نموده که این روند همچنان ادامه دارد.

همزمان با هفته دولت و در آستانه هفته بانکداری اسلامی، مدیر عامل بانک تجارت گزارشی از عملکرد این بانک را در پیشبرد سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و همراهی با برنامه‌های اقتصادی دولت ارائه داد. مقدم در تشریح اقدامات بانک تجارت در حوزه اقتصاد مقاومتی با محوریت حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط گفت: با

### آیا نرخ سود وام هم کاهش می‌یابد؟

# نگرانی مردم از کاهش نرخ سود سپرده‌ها



و بانک‌ها بخواهند بصورت مصمم این ابلاغیه را اجرایی کنند؛ به نظر می‌رسد که شرایط برای معیشت مردم سخت‌تر شود؛ چرا که برخی تنها راه درآمدشان همین سپرده‌های بانکی است؛ به همین دلیل دولت باید همه شرایط را در این رابطه در نظر بگیرد؛ یعنی شرایطی را فراهم نماید که به موازات کاهش نرخ سود سپرده، شرایط اقتصادی بهتر شود.

وی می‌افزاید: مردم اگر شرایط اقتصادی را مساعد ببینند، به طور قطع دلشان نمی‌خواهد که سود بالا بگیرند، ولی باید شرایط را به گونه‌ای پیش برد که مردم از این تصمیم دولت ضرر نکنند و تنها عده‌ای منتفع آن را ببرند.

در عین حال یکی دیگر از سپرده‌گذاران نیز بر این باور است که بانک‌ها فقط نرخ سود سپرده را کاهش می‌دهند و از سوی دیگر، حاضر نیستند که نرخ سود تسهیلات را نیز کاهش دهند، بنابراین مردم این طور ضرر می‌کنند؛ به همین دلیل از بانک مرکزی درخواست می‌شود که بر روی نرخ سود تسهیلات نیز نظارت داشته باشد.

وی می‌افزاید: اگر نرخ سود تسهیلات و وام‌هایی که بانک‌ها در اختیار مردم قرار می‌گیرند نیز کاهش یابد و البته شرایط دریافت تسهیلات نیز سهل‌تر شود، به طور قطع شاید مردم بتوانند با سرمایه‌اندکی که دارند در کنار دریافت وام از بانک، کسب و کاری راه بیندازند و ارتزاق کنند؛ آنگاه دیگر به بانک‌ها برای دریافت سود بیشتر، فشار وارد نمی‌آورند.

به هر حال باید منتظر ماند و دید که از یازدهم شهریور ماه که موعد بانک مرکزی با نظام بانکی برای کاهش نرخ سود بانکی است، چه اتفاقی در انتظار نظام بانکی و سپرده‌گذاران است.

شدت زیر نظر داریم، وی ادامه می‌دهد: هیچ یک از بانک‌ها حق ندارند نرخ‌های بالاتر از مصوبه شورای پول و اعتبار و بخشنامه جدید بانک مرکزی را در سپرده‌ها اعمال نمایند و در غیر این صورت با برخورد جدی مواجه خواهند شد. تمام این‌ها در شرایطی است که سپرده‌گذاران هم برای خود نظراتی دارند؛ آن‌ها البته کمی از تصمیم بانک مرکزی برای کاهش نرخ سود سپرده‌ها نشان نگران هستند و معتقدند که بانک مرکزی روندی را در پیش گرفته که نرخ سود را از همین ۱۵ درصد هم بیشتر کاهش دهد و این امر شرایط را برای آن‌ها سخت می‌کند.

یکی از سپرده‌گذاران نظام بانکی در گفتگو با خبرنگار مهر می‌گوید: با توجه به شرایط بد اقتصادی، واقعا نرخ سود سپرده کاهش یابد

مرکزی مصوب کرده است، کنار بیایند، گام موثری در توفیق این حرکت برای کاهش نرخ سود برداشته می‌شود؛ اما اگر آن‌ها بخواهند رفتاری از خود بروز دهند که منجر به کاهش منابع بانک‌ها و شعب آن‌ها شود، به طور قطع باید تا حد زیادی منتظر بود که کاهش نرخ سود بانکی شکست بخورد.

پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی در پاسخ به سؤال خبرنگار مهر، در خصوص رفتار احتمالی بانک‌ها برای دور زدن نرخ سود بخشنامه شده از سوی بانک مرکزی، می‌گوید: بانک مرکزی با هر گونه دور زدن بخشنامه جدید نرخ سود بانکی، افتتاح حساب جداگانه برای واریز سود بیشتر و یا پرداخت سود موثر بالاتر از نرخ مصوب برخورد خواهد کرد، گفت: حسن اجرای این مصوبه را به

بانکی عدول کند، شاید مشمول جرائم نقدی شود یا شاید هم وضعیت بدتری برایش از سوی بانک مرکزی رقم بخورد، اما به هر حال موضوع آن قدر سختگیرانه نیست یا حداقل نبوده است که بانک‌های متخلف را تهدید کند و آن‌ها را به شرایطی سوق دهد که دست از نرخ سکنی بردارند.

اما وی دیگر سکه فارغ از نظم و انضباط‌هایی که بانک مرکزی برای ساماندهی نرخ سود بانکی دنبال می‌کند، رفتار سپرده‌گذاران است که باید آن را به دقت رصد کرد؛ چرا که در نهایت، آن‌ها هستند که تصمیم می‌گیرند که پول خود را به کدام بانک بگذارند و در تداوم آن، رفتار بانک‌ها با نرخ سود بانکی را نیز معین می‌کنند؛ به این معنا که اگر مردم با نرخ ۱۵ درصدی سپرده‌های یکساله بانک‌ها که بانک

اگرچه قرار است طبق بخشنامه بانک مرکزی، نرخ سود سپرده بانکی کاهش یابد، اما روی دیگر سکه نرخ سود تسهیلات است که به گفته مردم، بعید به نظر می‌رسد از سمت بانک‌ها، چندان مورد استقبال قرار گیرد. به گزارش خبرنگار مهر، بانک مرکزی روز گذشته موضوع تثبیت نرخ سود بانکی را با ابلاغیه طی بخشنامه‌ای به بانک‌ها اعلام کرد؛ البته قرار نیست به این زودی نرخ‌ها کاهش یابد بلکه از روز گذشته که این مصوبه ابلاغ شده است، بانک‌ها ۱۲ روز فرصت دارند تا ابلاغیه را به شعب خود ارسال کرده و زمینه‌سازی‌های لازم را برای آن صورت دهند. به همین دلیل بود که اجرای آن برای این مدت زمان به تعویق افتاد تا همه زیرساخت‌های لازم فراهم شود.

البته این مهلت دوازده روزه در شرایطی تعیین شده است که یک بار دیگر، کاهش نرخ سود بانکی طی ماه‌های اخیر در بازار بانکی کشور تجربه شده و البته بعد از گذشت مدتی، عملاً به بن بست رسید و بانک‌ها رویه خود را در پیش گرفتند؛ به خصوص اینکه به گفته مراجع نظارتی، بسیاری از بانک‌ها با مشکلات جدی مواجه هستند و اگر قرار بر این باشد که سپرده‌گذاران متأثر از کاهش نرخ سود بانکی، سپرده‌های خود را جایجا کرده یا احیاناً به رقابتی قیمت‌شکن بانک‌های سالم بپردازند، باز هم این پروژه به شکست می‌انجامد.

در این میان بانک مرکزی البته با لحن قاطعانه‌ای می‌گوید که این بار مثل همیشه نیست و قرار است به شدت با بانک‌های متخلف برخورد شود؛ اما تجربه نشان داده که بالاخره، اگر بانکی بخواهد از شرایط و ضوابط تعیین شده از سوی سیاستگذار پولی و

### موسسه اعتباری کاسپین اعلام کرد:

## آزادسازی بخشی از سپرده‌های مشتریان تعاونی منحل الزهرا



سپرده‌های تعاونی الزهرا، چندی پیش انتقال حساب‌ها به پایان رسید و با ورود تعیین تکلیف اولیه حساب‌ها در موسسه اعتباری کاسپین تصمیم‌های تازه‌ای اتخاذ شد. بنابراین از امروز (پنجشنبه شهریور) سیستم برای سپرده‌گذاران این تعاونی منحل تا سقف ۳۰ میلیون ریال باز شد و سپرده‌گذاران می‌توانند سپرده خود را از ۸۰ شعبه فعال موسسه اعتباری کاسپین برداشت کنند. مانده حساب‌ها بعد از پرداخت، (مطابق جدول) برای همه سپرده‌گذاران به صورت قرار داد بلند

با اتمام فرآیند انتقال حساب سپرده‌گذاران تعاونی منحل الزهرا به سامانه نرم‌افزاری تعیین، آزادسازی بخشی از سپرده‌های مشتریانی این تعاونی در موسسه کاسپین آغاز شد.

به گزارش ایرنا و بنا بر اعلام این موسسه، با توجه به تعیین نحوه پرداخت به مشتریان تعاونی منحل الزهرا مقرر شده است تا بخشی از سپرده‌ها با توجه به نیاز به نقدینگی سپرده‌گذاران، به صورت نقدی پرداخت شود. بر این اساس رسیدگی و تعیین تکلیف

از هشت تعاونی ادغام شده در موسسه اعتباری کاسپین است که اواخر اسفندماه ۱۳۹۴ از شورای پول و اعتبار مجوز گرفت. بر اساس تصمیم شورای پول و اعتبار قرار است موسسه کاسپین دارای‌ها و بدهی‌های قابل جمعیت هشت تعاونی غیرمجاز شامل فرشتگان، الزهرا، دامداران و کشاورزان کرمانشاه، عام کشاورزان مازندران، حسنا صفهان، پیوند مشهد، بدر توس و امید جلین را طبق روش مشخص به حساب‌های خود انتقال دهد.

### با افزایش سرما به بانک صنعت

## و معدن به رونق تولید کمک کنیم

مجید کیان پور نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در خصوص تأثیر عملکرد بانک صنعت و معدن بر رونق صنعت کشور گفت: با توجه به سیاست‌های راهبردی که در رونق اقتصادی تعریف شده است بانک صنعت و معدن عملکرد مثبتی در اجرای این سیاست‌ها داشته است و افزایش سرمایه این بانک می‌تواند به صورت جدی تر تأثیر گذار باشد.

با افزایش سرمایه بانک صنعت و معدن به رونق تولید کمک کنیم معضله مجمع نمایندگان استان لرستان در مصاحبه با پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن افزود: عملکرد مثبت بانک صنعت و معدن در رونق و توسعه تولید و صنعت کشور موجب افزایش کارایی، رشد ناخالص ملی، چشم رونق اقتصادی و افزایش اشتغال شده است.

نماینده مجلس دهم خاطر نشان کرد: در استان ما بانک صنعت و معدن فعالیت‌های قابل توجهی انجام داده است که می‌تواند به تأمین مالی داروسازی پاپافلاک و فولادازنا که پس از ۱۲ سال در آستانه راه اندازی است اشاره کرد، همچنین فاز ۴ سیمان دورود نیز نیازمند همکاری‌های بیشتر برای به بهره برداری رسیدن است که امیدواریم این اتفاق هر چه زودتر رخ دهد. وی درباره توجه به واحدهای نیمه فعال افزود: باید یک سیاست راهبردی و رویکرد جدید برای این واحدها که زیر ساخت‌های آن‌ها فراهم است تعریف شود تا به ایجاد اشتغال کمک کند.

## سی و یکمین دوره قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک رفاه برگزار شد



منابع قرض الحسنه تکافی این میزان از پرداختی را نمی‌کرده است. جوایز سی و یکمین دوره قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه بانک رفاه شامل تعداد ۵۷ کمک هزینه خرید واحد مسکونی هر یک به ارزش یک میلیارد ریال، تعداد ۱۵۷ کمک هزینه خرید خودرو هر یک به ارزش ۳۰۰ میلیون ریال، تعداد ۲۵۷ جایزه نقدی هر یک به ارزش ۱۰۰ میلیون ریال، تعداد ۳۵۷ کمک هزینه خرید صنایع دستی هر یک به ارزش ۱۵ میلیون ریال و ۲۹۹ هزار و ۶۹۰ جایزه نقدی هر یک به ارزش ۵۰۰ هزار ریال بوده است. گفتنی است اسامی برندگان این دوره به زودی از طریق پایگاه اینترنتی بانک رفاه به نشانی www.refah-bank.ir اعلام خواهد شد.

تعهدات و مسئولیت‌های اجتماعی خود، عملکرد قابل قبولی در خصوص پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و به ویژه مشارکت در طرح ضربتی قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه داشته است. وی ادامه داد: بانک رفاه سه ماهه نخست سال ۹۶، ۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده که بخش قابل توجهی از آن مربوط به این طرح است، بانک رفاه بسیار متفکر است که در این امر خدایسندانه حضور فعال داشته است. عضو هیات مدیره بانک رفاه در خاتمه اظهار داشت: جوایز سال جاری بانک رفاه متفاوت تر از گذشته بوده و با مساعدت بانک مرکزی سقف آن افزایش داشته است. همچنین بخش عمده‌ای از تسهیلات قرض الحسنه پرداختی بانک از محل منابع جاری بانک بوده چرا که

سی و یکمین دوره قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک رفاه با حضور حسین رحمتی عضو هیات مدیره بانک و نمایندگان دادستانی کل کشور و بانک مرکزی ج.ا.ا، یکم شهریور ماه سالجاری برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه، رحمتی در این مراسم با تبریک تقارن اول ذی‌الحجه سالروز ازدواج حضرت علی (ع) و حضرت زهرا (س) با مراسم قرعه کشی بانک، گفت: سنت حسنه قرض الحسنه یک امر مقدس است و موجب حمایت از بخش‌های نیازمند جامعه می‌شود. وی به تشریح عملکرد بانک طی سال ۹۵ و سه ماهه نخست سالجاری در خصوص تخصیص منابع قرض الحسنه پرداخت و اظهار داشت: بانک رفاه بر اساس